Abraham & Millie Arbesfeld
Kollel & Midreshet Yom Rishon
Sunday Morning Learning Programs for Men and Women

Tanach Yom Iyun

Tanakh as a Source of Jewish Values

Rabbi Jeremy Wieder
Sunday, May 5, 2019 | ל' ניסן תשע"ט

Tanakh as a Source of Jewish Values

The Limitations of Law and the Power of Stories

I. The Law vs. Ethics

1) ירושלמי בבא מציעא פ"ב

שמעון בן שטח הוה עסיק בהדא כיתנא אמרין ליה תלמידוי ר' ארפי מינך ואנן זבנין לך הדא חמר ולית את לעי סוגין אזלון זבנין ליה הדא חמר מחד סירקאי ותלי ביה הדא מרגלי אתון